
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

Quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Página 1 de 5Ano VI | Edição nº 1058

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Aviso de Licitação 2
Errata 4
Homologação / Adjudicação 4



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Página 2 de 5Ano VI | Edição nº 1058

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 078/21 DE 05 DE AGOSTO DE 2.021
“Dispõe sobre a nova constituição 
do Conselho Diretor do Projeto 
para Desenvolvimento Industrial de 
Paraíso”.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município 
de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e de conformidade com disposições 
da Lei Municipal nº 832/08 de 26.11.08, e disposições 
alteradas pela Lei Municipal nº 1.045/14 de 06 de março 
de 2.014,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam nomeados para constituírem o Conselho 
Diretor do Projeto para Desenvolvimento Industrial de 
Paraíso - PRODEIPA, criado pela Lei nº 832/08 de 
26.11.08, alterado pela Lei nº 1.045/14 de 06/03/14, 
com as atribuições que lhes competem o artigo 5º da Lei 
Municipal nº 832/08 de 26.11.08, os seguintes membros:

I- Waldomiro Antonio Sgobi- Prefeito Municipal;

II- Lucas Kalio de Sá Pereira- Engenheiro Civil;

III- Leonardo Mialichi- Procuradoria Jurídica;

IV- Ana Lúcia Capelasse- Representante da Câmara 
Municipal;

V- Oclair Aparecida Geromel- Representante da 
Câmara Municipal;

VI- Isaias José Justino Junior- Representante da 
Sociedade Civil.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução do 
presente Decreto, correrão por conta de dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
especial o Decreto nº 049/18, de 01 de agosto de 2.018.

Paço Municipal “Prefeito José Sgobi”, em 05 de agosto 
de 2.021.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta Secretaria na data 
supra.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 002/21 - PROCESSO 

026/2021
Objeto: Aquisição de Insumos e Materiais de 

Enfermagem, destinados a suprir as necessidades da 
UBS-III do município de Paraíso-SP, para o período de 12 
(doze) meses

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DIA 
11 de Agosto de 2021.

ABERTURA E ANALISE DAS PROPOSTAS: DIA 24 
de Agosto 2021 ÀS 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 
24 de Agosto de 2021 ÀS 9h30.

O Edital completo encontra-se disponível no site www.
paraiso.sp.gov.br

Paraíso-SP, 10 de Agosto de 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
PUBLICAÇÃO DO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS 

008/2021 - PROCESSO 046/2021
Objeto: contratação de empresa para EXECUÇÃO 

DA REVITALIZAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA 
AVENIDA JOSÉ APARECIDO GONÇALVO – Paraíso/SP

Data de entrega dos envelopes “Habilitação” e 
“Proposta”: 30/08/2021 até às 8h30m

Data de abertura dos envelopes “Habilitação”: 
30/08/2021 às 8h30m



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Página 3 de 5Ano VI | Edição nº 1058

Data de abertura dos envelopes “Proposta”: 
após o transcurso do prazo recursal - art. 109, I, “a”, 
ou imediatamente após a abertura dos envelopes 
“Habilitação”, caso haja desistência expressa de recurso 
por parte de todos os proponentes.

O Edital completo poderá ser retirado, gratuitamente, 
das 8h às 11h, e das 13h às 17h, na Prefeitura Municipal, 
Rua do Café, 649, Centro, ou através do site: www.
paraiso.sp.gov.br.

Paraíso-SP, 10 de Agosto de 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI – Prefeito Municipal.

Processo Administrativo nº 048/21
Dispensa de Licitação nº 029/21

Nos termos do preconizado no artigo 75, § 3º da Lei 
14.133/2021, divulga-se para conhecimento amplo o que 
segue:

OBJETO: Constitui objeto do presente processo 
licitatório a contratação de empresa ou pessoa 
especializada na prestação de serviços de Assessoria 
de Imprensa, Comunicação Institucional e Serviços 
Editoriais.

PRAZO ENTREGA PROPOSTAS: 3(TRÊS) DIAS 
ÚTEIS PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS. (DE 
11/08/2021 A 16/08/2021 ÀS17H)

AS PROPOSTAS PODERÃO SER ENVIADAS 
ATRAVÉS DO EMAIL licitacao@paraiso.sp.gov.br OU 
ENTREGUE NO SETOR DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA 
NA RUA DO CAFÉ, 649, CENTRO, PARAÍSO-SP.

O TERMO DE REFERÊNCIA ESTÁ DISPONÍVEL NO 
SITE WWW.PARAISO.SP.GOV.BR - ABA LICITAÇÕES -

AS DÚVIDAS PODERÃO SER SANADAS ATRAVÉS 
DO TELEFONE 17-35679510 OU TAMBÉM ATRAVÉS 
DO EMAIL ACIMA INFORMADO.

Paraiso, SP, 11 de Agosto de 2021

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI – Prefeito Municipal

Processo Administrativo nº 049/21
Dispensa de Licitação nº 030/21

Nos termos do preconizado no artigo 75, § 3º da Lei 
14.133/2021, divulga-se para conhecimento amplo o que 
segue:

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, 
a prestação de serviços de assessoria técnica ambiental 
para atender a Prefeitura Municipal Paraíso.

PRAZO ENTREGA PROPOSTAS: 3(TRÊS) DIAS 
ÚTEIS PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS. (DE 
11/08/2021 A 16/08/2021 ÀS17H)

AS PROPOSTAS PODERÃO SER ENVIADAS 
ATRAVÉS DO EMAIL licitacao@paraiso.sp.gov.br OU 
ENTREGUE NO SETOR DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA 
NA RUA DO CAFÉ, 649, CENTRO, PARAÍSO-SP.

O TERMO DE REFERÊNCIA ESTÁ DISPONÍVEL NO 
SITE WWW.PARAISO.SP.GOV.BR - ABA LICITAÇÕES -

AS DÚVIDAS PODERÃO SER SANADAS ATRAVÉS 
DO TELEFONE 17-35679510 OU TAMBÉM ATRAVÉS 
DO EMAIL ACIMA INFORMADO.

Paraiso, SP, 11 de Agosto de 2021

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI – Prefeito Municipal

Processo Administrativo nº 050/21
Dispensa de Licitação nº 031/21

Nos termos do preconizado no artigo 75, § 3º da Lei 
14.133/2021, divulga-se para conhecimento amplo o que 
segue:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
NA IMPLEMENTAÇÃO E CRIAÇÃO DO REGIME 
DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – RPC, DE 
ACORDO COM A EMENDA CONSTITUCIONAL N.º 
103, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019, ATENDENDO 
AS OBRIGAÇÕES LEGAIS E ESTABELECENDO UMA 
POLÍTICA PREVIDENCIÁRIA RESPONSÁVEL, PARA 
OS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO.

PRAZO ENTREGA PROPOSTAS: 3(TRÊS) DIAS 
ÚTEIS PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS. (DE 
11/08/2021 A 16/08/2021 ÀS17H)

AS PROPOSTAS PODERÃO SER ENVIADAS 
ATRAVÉS DO EMAIL licitacao@paraiso.sp.gov.br OU 
ENTREGUE NO SETOR DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA 
NA RUA DO CAFÉ, 649, CENTRO, PARAÍSO-SP.

O TERMO DE REFERÊNCIA ESTÁ DISPONÍVEL NO 
SITE WWW.PARAISO.SP.GOV.BR - ABA LICITAÇÕES -



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Página 4 de 5Ano VI | Edição nº 1058

AS DÚVIDAS PODERÃO SER SANADAS ATRAVÉS 
DO TELEFONE 17-35679510 OU TAMBÉM ATRAVÉS 
DO EMAIL ACIMA INFORMADO.

Paraiso, SP, 11 de Agosto de 2021

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI – Prefeito Municipal

Errata

PUBLICAÇÃO RESUMO DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021
O Município de Paraiso, comunica aos interessados, 

o seguinte:

Contratado: SPORT'S ARTIGOS ESPORTIVOS 
E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, LUCIANO 
RASCASSI – ME, ESPORTE SHOW COMÉRCIO DE 
ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME, MARTA LÚCIA 
COSTA JARDIM

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS 
ESPORTIVOS DESTINADOS AO SETOR DE ESPORTE 
DO MUNICÍPIO DE PARAISO-SP

Dotação Orçamentária: 239- 02 – executivo – 11 – 
desportos e lazer – material de consumo.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/98, em especial o seu 
art. 24, inciso II

Valor total: R$ 16.410,00

Data da Homologação/ratificação: 09/08/21

Paraiso, 10 de Agosto de 2021

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI – Prefeito Municipal

TERMO DE RETIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO/RATIFI-
CAÇÃO

Processo Administrativo nº 043/21
Dispensa de Licitação nº 026/21

Considerando a configuração de situação prevista 
na Lei nº 8.666/98, em especial o seu art. 24, inciso II, 
e a necessidade da aquisição e execução do serviço de 
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS ESPORTIVOS 
DESTINADOS AO SETOR DE ESPORTE DO MUNICÍPIO 
DE PARAISO-SP.

Considerando que o presente procedimento de 
dispensa cumpriu todas as exigências legais.

Considerando ainda que o valor para consecução do 
objeto encontra-se dentro do limite imposto pela Lei de 
Regência.

Decido Homologar/Ratificar o presente processo 
administrativo de dispensa de licitação com vistas à 
contratação direta das empresas SPORT'S ARTIGOS 
ESPORTIVOS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, regularmente 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.589.992/0001-09 e I.E. 
260.174.744.117 com sede Rua Peru, 297, Vila Juca 
Pedro, LUCIANO RASCASSI – ME , pessoa jurídica 
de direito privado, regularmente inscrita no CNPJ/MF 
04.265.037/0001-00 e I.E 260.139.025.116, com sede na 
Rua Brasil, 680, Centro, Catanduva-SP, ESPORTE SHOW 
COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME, 
pessoa pública de direito privado, regularmente inscrita 
no CNPJ/MF 24.833.237/0001-26 e I.E. 260.195.290.116, 
com sede na Rua Brasil, 748, centro, na cidade de 
Catanduva-SP, MARTA LÚCIA COSTA JARDIM, pessoa 
pública de direito privado, regularmente inscrita no CNPJ/
MF 32.380.497/0001-07 e I.E 649.998.467.117, com sede 
na Rua Omar Cintra Damião, 237, vila Diniz, na cidade de 
São José do Rio Preto-SP,

as quais apresentaram valores unitários e sendo 
vencedores individualmente dos objetos solicitados.

Cumpra-se.

Paraiso, SP, 09 de Agosto de 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI – Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAISO, Estado 
de São Paulo, tendo em vista a decisão da Comissão 
Julgadora de Licitações desta Prefeitura Municipal, com 
referência à aquisição de diversos gêneros alimentícios 
destinados aos diversos setores da Prefeitura Municipal 
de Paraíso, , HOMOLOGA e ADJUDICA o objeto DA 



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Página 5 de 5Ano VI | Edição nº 1058

TOMADA DE PREÇOS nº 007/2021, nos termos e 
condições das propostas apresentadas.

LAURA CONSTRUTORA LTDA – R$ 134.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 10 DE 
AGOSTO DE 2021

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Errata
	Homologação / Adjudicação

		2021-08-11T08:04:32-0300




